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1. Gatu- och fastighetsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna  

detta utlåtande 
2. Gatu- och fastighetsnämnden delger Hägerstens stadsdelsnämnd beslutet. 
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UTLÅTANDE  
 

Kommunstyrelsen har översänt en remiss om att skapa ett Nobelmuseum i 
Vinterviken efter hemställan från SDN i Hägersten att besvaras senast 2003-06-19.  
Gatu- och fastighetskontoret har under ca 6 år arbetat med projektet Kulturpark 
Liljeholmen där huvudattraktionen var att rusta upp och utveckla Nobels 
Vinterviken. Gatu- och fastighetsnämnden har investerat ca 35 mnkr i projektet.  
I slutredovisningen av projektet till GFN redovisades de insatser som gjorts för att 
skapa ett sk Nobelrum i Skulpturens Hus i Vinterviken.  
I överenskommelsen mellan staden och tomträttshavaren Peab om Skulpturens Hus 
(GFN 1997-12-03) var parterna överens om att verka för att ett Nobels 
industrimuseum etableras i Skulpturens Hus. Kontoret tog under våren 2001 med 
konsulthjälp och i samråd med Peab, Skulpturens Hus och Stockholm 750 år fram 
ett koncept för en permanent utställning om Alfred Nobel som industriman och 
människa, det sk Nobelrummet i Skulpturens Hus. Kontoret hade samråd med 
Nobelmuseet.  
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Nobelrummet bedömdes enligt konsultutredningen vara ett långsiktigt projekt för 
turism i Stockholm. Nobeltemat sågs vara av stort intresse internationellt och med 
potential att definitivt placera det slumrande Nobels Vinterviken i medvetandet.  
Investeringen uppskattades till ca 5 Mkr. Konsulterna föreslog att en finansiering 
prövas via näringslivet, staden och/eller staten. Driften föreslogs kunna rymmas 
inom stiftelsen Skulpturens Hus. Peab (idag Wihlborgs) som stöder stiftelsen via 
hyresreduktion var (är) positivt inställda till att medverka till en lösning.  
Kontoret slutredovisade projektet 2001-06-12 och föreslog att kulturförvaltningen 
skulle överta ansvaret inom ramen för sitt ansvarsområde. Nämnden beslutade att 
hemställa hos KS att utreda och pröva det fortsatta ansvaret för Kulturparken 
däribland frågan rörande ett Nobelrum i Skulpturens hus. Frågan har utretts av KS 
men inget beslut har fattats. 
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